
 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10–12–13–82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

 
Oggetto: Costituzione del Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per il biennio accademico 
2022/2024, ovvero dal 1° novembre 2022 al 31 ottobre 2024. 
 

DECRETO 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 

giugno 2012, numero 781, pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 3 luglio 2012, n. 153, e modificato 
con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e successivo Decreto Rettorale del 
28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 2018, e, in particolare, l’articolo 1; 

VISTO la Legge del 28 giugno 1977, n. 394, che disciplina la "Istituzione presso le Università dei 
Comitati per lo Sport” ed in particolare: 
 l’articolo 1, secondo il quale “…Presso ciascuna Università o Istituto di Istruzione 

universitaria è istituito un comitato che sovrintende agli indirizzi di gestione degli 
impianti sportivi ed ai programmi di sviluppo delle relative attività…”; 

 l’articolo 2, secondo il quale “…Il comitato è composto: a) dal Rettore 
dell’Università…o da un…delegato, che assume le funzioni di presidente; b) da due 
membri designati dagli enti sportivi universitari legalmente riconosciuti, che 
organizzano l’attività sportiva degli studenti su base nazionale; c) da due studenti 
eletti…; d) dal direttore amministrativo dell’Università o dell’Istituto universitario, o 
suo delegato, anche in qualità di segretario…”; 

VISTO il “Regolamento per il Funzionamento dei Comitati per lo Sport Universitario”, emanato 
con Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione del 18 settembre 1977, ed in 
particolare l’articolo 1, secondo il quale “…1. Il Comitato per lo sport universitario…è 
costituito con decreto del Rettore e dura in carica un biennio accademico…3. Dalla 
scadenza del biennio fino al rinnovo dei mandati, i membri del Comitato restano in carica 
per la trattazione delle questioni di ordinaria amministrazione e di quelle che rivestono 
carattere di urgenza…”; 

VISTO il Decreto Rettorale del 15 novembre 2019, n. 1082, con il quale è stata conferita la 
Delega per lo "Sport" al Professore Francesco FIORILLO, inquadrato nel Settore 
Scientifico Disciplinare GEO/05 – “Geologia Applicata", Settore Concorsuale 04/A3 - 
"Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia", Macrosettore 04/A - "Geoscienze", 
e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi 
del Sannio con la qualifica di Professore Straordinario; 

VISTO il Decreto Rettorale del 27 maggio 2021, n. 694, con il quale è stato costituito il 
Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) per lo scorcio del biennio accademico 
2020/2022, ovvero fino alla data del 31 ottobre 2022, composto dai seguenti membri: 
 Professore Francesco FIORILLO, inquadrato nel Settore Scientifico Disciplinare 

GEO/D5 – “Geologia Applicata", Settore Concorsuale 04/A3 - "Geologia Applicata, 
Geografia Fisica e Geomorfologia", Macrosettore 04/A - "Geoscienze" e in servizio 
presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST) dell’Università degli Studi 
del Sannio con la qualifica di Professore Straordinario, con funzioni di 
Presidente; 







 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10–12–13–82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

 Signor Antonio DIMA, componente, rappresentante del Centro Universitario 
Sportivo Italiano (C.U.S.I.); 

 Signor Felice LENTINI, componente, rappresentante del Centro Universitario 
Sportivo Italiano (C.U.S.I.); 

 Studente Marco MELILLO, matricola 399…, componente; 
 Studente Gabriele COCCA, matricola 709…, componente; 
 Ingegnere Gianluca BASILE, Direttore Generale, in qualità anche di segretario; 

VISTO il Decreto Rettorale del 17 marzo 2022, n. 346, con il quale sono state indette le 
votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli studenti, tra l’altro, nel Comitato di 
Ateneo per lo Sport, per il biennio accademico 2022/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale del 31 maggio 2022, n. 736, con il quale sono stati proclamati eletti 
e nominati componenti, tra l’altro, del Comitato di Ateneo per lo Sport per il biennio 
accademico 2022/2024, ovvero dal 1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 2024, gli 
studenti di seguito elencati: 
1) RUSSO Michele Pio, matricola 261…; 
2) ALLORO Francesco Enzo, matricola 863…; 

VISTA la nota del 22 settembre 2022, assunta al protocollo generale di Ateneo con il numero 
progressivo 22589, con la quale il Centro Universitario Sportivo Italiano (C.U.S.I.) ha 
proceduto a nominare, per il biennio accademico 2022/2023 – 2023/2024, quali 
rappresentanti del C.U.S.I. in seno al Comitato di Ateneo per lo Sport dell’Università 
degli Studi del Sannio i Signori: 
 Antonio DIMA 
 Felice LENTINI; 

CONSIDERATO che il Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) dell’Università degli Studi del Sannio, 
attualmente in carica per lo scorcio del biennio accademico 2020/2022, cessa il proprio 
mandato il 31 ottobre 2022, giusto Decreto Rettorale del 27 maggio 2021, n. 694; 

ATTESA pertanto, la necessità di procedere alla costituzione del Comitato di Ateneo per lo 
Sport (C.A.S.) dell’Università degli Studi del Sannio per il biennio accademico 
2022/2024, ovvero dal 1° novembre 2022 al 31 ottobre 2024, 

 
DECRETA 

 
Articolo 1. È costituito il Comitato di Ateneo per lo Sport (C.A.S.) dell’Università degli Studi del Sannio per 
il biennio accademico 2022/2024, ovvero dal 1° novembre 2022 al 31 ottobre 2024, composto dai 
seguenti membri: 
 Professore Francesco FIORILLO, Delegato del Rettore per lo “Sport” , inquadrato nel Settore 

Scientifico Disciplinare GEO/D5 – “Geologia Applicata", Settore Concorsuale 04/A3 - "Geologia 
Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia", Macrosettore 04/A - "Geoscienze" e in servizio presso il 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST) dell’Università degli Studi del Sannio con la qualifica di 
Professore Straordinario, con funzioni di Presidente; 

 Signor Antonio DIMA, componente, rappresentante del Centro Universitario Sportivo Italiano 
(C.U.S.I.); 

 Signor Felice LENTINI, componente, rappresentante del Centro Universitario Sportivo Italiano 
(C.U.S.I.); 

 Studente, Michele Pio RUSSO, matricola 261…, componente; 
 Studente, Francesco Enzo ALLORO, matricola 863…, componente; 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10–12–13–82 - E-mail labruna@unisannio.it 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 
Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

 Ingegnere Gianluca BASILE, Direttore Generale, componente in qualità anche di segretario. 
 
Articolo 2. Per quanto non espressamente previsto, si rinvia al “Regolamento per il Funzionamento dei 
Comitati per lo Sport Universitario”, emanato con Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione del 18 
settembre 1977. 
 
         IL RETTORE 
        Prof. GERARDO CANFORA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2022-10-18T15:47:57+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




